

**هگمتانه**، **گروه خبر همدان**؛ **همزمان** با **برگزاری نشست بین المللی گردشگری کشورهای آسیایی**، **سه نشست تخصصی گردشگری با حضور اساتید و فعالان این حوزه برگزار شد.**

به گزارش خبرنگار هگمتانه، بعد از ظهر دوشنبه و صبح سه شنبه همزمان با دومین روز از نشست تخصصی گردشگری کشورهای آسیایی، سه نشست تخصصی گردشگری با موضوعات تطبیق شاخص‌های شهر خلاق با ظرفیت‌های شهر همدان، تجارب گردشگری جوامع محلی به عنوان جزء جدایی ناپذیر گردشگری و توسعه همکاری‌های گردشگری بین کشورهای عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا برگزار شد که این نشست‌ها هر کدام داری یک گرداننده بود و با حضور استادان دانشگاه در هتل باباطاهر برگزار شد.

**\*همدان در آموزش گردشگری رتبه ۲۵ را بین ۲۱ استان دارد**

یک عضو هیأت علمی دانشگاه اصفهان در یکی از نشست‌ها در رابطه با صنعت گردشگری اظهار کرد: متأسفانه ما در گردشگری با فقدان نیروی انسانی مواجه هستیم

**هگمتانه**، **گروه خبر همدان**؛ **مدیر اوقاف و امور خیریه شهرستان همدان گفت: اوقاف با مستأجر بودن بانک ملی در این مکان موافقت نکرده است و در صورتی که این ساختمان تحویل اوقاف شود، تخریبی صورت نمی‌گیرد و به عنوان مرکز فرهنگی امامزاده شاهزاده حسین(ع) از آن استفاده می‌شود.**
به گزارش خبرنگار هگمتانه، حجت‌الاسلام سیدعلی حسینی دیروز در جمع خبرنگاران از راه‌اندازی سامانه جامع موقوفات در همدان خبر داد و گفت: در این سامانه۷۵۰ موقوفه شامل ۹ هزار و ۵۰۰ رقبه به ثبت رسیده‌است.

وی گفت: ۷۵۰ موقوفه شهر همدان در دو دسته انتفاعی و منفعتی قرار می‌گیرند، دسته اول مساجد و حسینیه‌ها است که درآمدی از آن حاصل نمی‌شود و در صورت برخورداری از یک رقبه از درآمد آن برای همان مسجد و حسینیه استفاده می‌شود.

حسینی با اشاره به اینکه ۹ هزار مستأجر از موقوفات اداره اوقاف استفاده می‌کنند تصریح کرد: اجاره بیش از

**در نشست‌های تخصصی گردشگری همدان تأکید شد:**

# رتبه نامطلوب همدان در آموزش گردشگری

*اطلس گردشگری همدان ایجاد شود*

استان همدان باشیم.

وی ادامه داد: طرح جامع گردشگری شیراز را آغاز کردیم و از ابتدا خواستیم امنیت گردشگران را ایجاد کنیم به همین دلیل ۳ هزار و هفتصد معتاد متجاهر را در شیراز شناسایی کردیم و به خارج از شهر بردیم که بعد از چند وقت از ۳ هزار و هفتصد به تعداد ۷۰۰ معتاد رسیدیم، همدان هم از نظر اعتیاد آمار خوبی ندارد و باید در این زمینه ورود پیدا کند.

وی با اشاره به ایجاد مثلث گردشگری بیان کرد: در طرح مثلث گردشگری ایران باستان استان‌های تبریز، شیراز، کرمانشاه و همدان را قرار داده ایم و باید مسؤولان این استان‌ها با هم در ارتباط باشند.

وی ادامه داد: ما باید گردشگر با کیفیت را به همدان بیاوریم نه گردشگری که در پارک و آرامگاه باباطاهر همدان چادر می‌زند و آشغال خود را هم در همدان می‌ریزد، باید شب مانی مسافران را در همدان افزایش دهیم و کاری کنیم گردشگر با کیفیت به همدان سفر کند.

زنگی آبادی خاطر نشان کرد: همه مشکلات و چالش‌ها را باید در سطح مدیران، دانشجویان و در سطح فعالان

**مدیر اوقاف و امور خیریه شهرستان همدان:**

## ساختمان بانک ملی تخریب نمی‌شود

**ثبت ۷۵۰ موقوفه در سامانه جامع موقوفات همدان**

جوانان ۱۲۰ واحد مسکونی در کوی شهید مدنی ساخته شدگفت: زوج‌های جوانی که حداکثر یک سال از تاریخ عقد آنها گذشته و معرفی‌نامه از یکی از ۵ نهاد کمیته امداد امام خمینی(ره)، بهزیستی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، حوزه‌های علمیه و بنیاد نخبگان داشته باشند می‌توانند به مدت سه سال از این واحدهای مسکونی با پرداخت اجاره بهای ۱۵۰ تا ۱۷۰ هزار تومان بهره‌مند شوند.
مدیر اوقاف و امور خیریه شهرستان همدان با بیان اینکه موقوفه خیریه بهاءالملک، بزرگترین وقف شهر همدان است افزود: این درمانگاه در حال حاضر طبق وقف نامه به شهروندان ۳۲ روستا خدمات رایگان شامل ویزیت و دارو ارائه می‌دهد.

حجت‌الاسلام حسینی اضافه کرد: بخش تخصصی قلب و کودکان به تازگی برای این درمانگاه ساخته شده و

گردشگری و خدمات گردشگری حل کرد و باید طرح جامعه‌گردشگری همدان به زودی ایجاد شود.

**\*برپایی کمیته فنی همکاری مشترک بین سه کشور ایران، عراق و افغانستان**

در حاشیه نشست گردشگری کشورهای آسیایی کمیته فنی با حضور سه کشور ایران، عراق و افغانستان برگزار شد که در زمینه گردشگری سلامت، زیارتی و گردشگری حلال به بحث و بررسی پرداختند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان در این خصوص با بیان اینکه پس از برگزاری نشست بین‌المللی ۲۰۱۸ نشست اعضای وابسته سازمان جهانگردی نیز آبان ماه در همدان برگزار می‌شود، گفت: برنامه‌های مختلفی طی روزهای گذشته آغاز شده و محتوای برنامه‌ها مشخص است که امیدواریم در کنار این برنامه اتفاقاتی که می‌افتد، منجر به نتایج مثبتی شود.
علی مالیر اضافه کرد: کمیته‌های فنی خوبی را با حضور کشورهای عراق و افغانستان داشتیم که دستاورد این کمیته‌ها با کشور عراق به علت اشتراکاتی که در گردشگری به عنوان یکی از کشورهای غرب آسیا داریم، مفیدتر بود.

در آینده‌ای نزدیک نیز بخش زنان آن راه‌اندازی می‌شود.
وی یادآور شد: کمک به نیازمندان و مستمندان در قالب سبد کالا از دیگر اقدامات انجام شده از موقوفه بهاءالملک است همچنین با آغاز سال تحصیلی جدید، طرح مهر تحصیلی با هدف کمک به دانش‌آموزان نیازمند اجرا می‌شود.
حسینی گفت: در این راستا ۶۰ بسته نوشت افزار تهیه شده که با شروع سال تحصیلی جدید بین دانش‌آموزان بی‌بضاعت توزیع خواهد شد.
مدیر اوقاف و امور خیریه شهرستان همدان در خصوص بانک ملی میدان امام خمینی(ره) یادآور شد: رأی اوقافی بودن بانک صادر شده و جلسه‌ای با وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شده تا ساختمان این بانک در اختیار اوقاف و امور خیریه قرار گیرد.

وی افزود: اوقاف با مستأجر بودن بانک ملی در این مکان هم موافقت نکرده است و در صورتی که این ساختمان تحویل اوقاف شود، تخریبی صورت نمی‌گیرد و به عنوان مرکز فرهنگی امامزاده شاهزاده حسین(ع) از آن استفاده می‌شود.

**به مناسبت هفته دولت و در دهه امامت و ولایت انجام شد**

## افتتاح ۳ جایگاه عرضه سوخت در منطقه همدان

**هگمتانه**، **گروه رویداد**: **سه جایگاه**

**تخصصی عرضه سوخت بنزین و نفتگاز به نام‌های " فرضیان"، "قبادی" و "ابر و ماه" با هدف گسترش خدمت‌رسانی مطلوب به هموطنان به مناسبت هفته دولت و در ایام مبارک دهه امامت و ولایت در منطقه همدان افتتاح شد.**

به گزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه همدان، مدیر پخش منطقه همدان گفت: با راه‌اندازی این سه جایگاه در مجموع تعداد جایگاه‌های عرضه فرآورده بنزین ـ نفتگاز به ۴۵ و در مجموع تعداد جایگاه‌های عرضه سوخت در استان همدان به ۱۱۰ جایگاه رسید.

امین روستایی افزود: مجتمع خدماتی – رفاهی قبادی در کیلومتر ۲۵ جاده همدان \_ اسدآباد، جایگاه فرضیان در ابتدای جاده شهرک صنعتی شهر جهانی سفال، لالچین و جایگاه ابر و ماه در شهر زنگنه از توابع ناحیه ملایر قرار دارد و در مجموع می‌توانند در حوزه سوخت رسانی به طیف وسیعی از هموطنان خدمات ارائه دهند.

مدیر پخش منطقه همدان گفت: عملیات اجرایی احداث این جایگاه‌های فرضیان، قبادی و ابر و ماه به ترتیب از خردادماه ۹۶، فروردین ماه ۹۵، و اردیبهشت ماه ۹۵ آغاز شده بود که در چهارم شهریورماه سال ۹۷ با حضور چند تن از مدیران محلی و مسؤولان منطقه به بهره برداری رسید.

امین روستایی با بیان اینکه مجتمع قبادی در زمینی به مساحت ۱۰ هزار مترمربع احداث شده، تصریح کرد: هزینه عملیات اجرایی این طرح با احتساب هزینه خرید زمین حدود ۴ میلیارد تومان است و این مجتمع دارای ۲ مخزن ۱۰۰ هزار لیتری بنزین و نفتگاز، ۴ سکو (۲ سکو بنزین و ۲ سکو نفتگاز) و ۴ تلمبه دوتازله از نوع جایگاه سبز، امکانات غذاخوری، نمازخانه، سرویس‌های بهداشتی، فروشگاه، تعویض روغنی، خودرو شویی و باسکول بوده و ۸ نفر به طور مستقیم مشغول به کار شده‌اند.

وی از وجود ۲ مخزن ۶۰ هزار لیتری برای فرآورده‌های نفتی بنزین و نفتگاز در جایگاه فرضیان لالچین خبر داد و افزود: جایگاه مذکور در مساحتی بالغ بر ۲هزار مترمربع و با هزینه حدود



۲ میلیارد تومان (با احتساب خرید زمین)، دارای ۲سکوی بنزین و ۱ سکوی نفتگاز و جایگاه ویژه سوخت‌گیری موتورسیکلت در مجموع مجهز به ۷ تلمبه دو نازله از نوع تکنوتار است که مستقیماً برای ۷ نفر ایجاد شغل کرده است.

این مقام مسؤول اضافه کرد: جایگاه عرضه سوخت ابر و ماه در شهرستان ملایر در مساحت ۴هزار مترمربع، دارای ۲ مخزن ۴۵هزار لیتری نفتگاز و بنزین، ۲ سکو با ۵ تلمبه ۲ نازله از نوع تکنوتار (۲نفتگاز، ۳بنزین) است که ۴ نفر به طور مستقیم در آن مشغول به کار شده‌اند و برای راه‌اندازی آن با احتساب خرید زمین، حدود ۳ میلیارد تومان هزینه شده است.

روستایی یادآور شد: در مرحله اول بهره‌برداری از این جایگاه ها، عرضه فرآورده بنزین معمولی و نفتگاز مد نظر است اما پیش‌بینی لازم برای عرضه سوخت پاک سی ان جی صورت پذیرفته است که با فراهم شدن زیرساخت‌ها در آینده نزدیک این امکان نیز میسر خواهد شد.

وی در خلال سخنان خود به سیاست‌های جاری شرکت ملی پخش مبنی بر لزوم اتکای مالکان مجتمع‌ها به خدمات جانبی قابل ارائه به مراجعان در کنار فروش فرآورده اشاره کرد.

مدیر پخش منطقه همدان اطمینان داد: فرآورده‌های قابل عرضه در جایگاه‌های استان دارای استانداردهای ملی بوده و هیچ گونه نیازی به استفاده از مکمل‌های موجود در بازار نیست.